令和５年５月 15 日

 保護者 各位

津島市教育委員会学校教育課

学校給食費無償化について

 日頃は、本市の学校給食の運営にご理解・ご協力いただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、近年のコロナ禍およびウクライナ情勢の影響もあり、エネルギー価

格・食料品価格等の物価高騰による経済的負担増が懸念されています。

そのため市では、子育て世代を全面応援し、保護者の方々の経済的負担軽減

を図る方策として、市内小中学校に在籍する児童・生徒の給食費の無償化を下

記のとおり行います。

 なお、提供する給食の内容につきましては、これまで通りの栄養バランス、

質や量を保った学校給食を実施してまいります。

記

１ 給食費無償化の期間

  令和５年７月分から令和６年３月分までの８か月間分（８月分は除く）

２ 学校給食費の保護者負担分・負担軽減額（学年や行事予定により異なります）

小学校 135円／食・負担軽減額 19,000円程度

中学校 150円／食・負担軽減額 20,000円程度

（ 取扱担当 津島市神守学校給食共同調理場 電話 26-2620 ）